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EXPEDIENTE QUE SE FIJA EN LISTA DE CONFORMIDAD CON LOS 

ARTÍCULOS 110 Y 446 DEL C.G.P. 

 

RADICADO 
CLASE DE 

PROCESO 
EJECUTANTE EJECUTADO ACTUACIÓN 

2017-00332 

EJECUTIVO A 

CONTINUACIÓN 

DE ORDINARIO 

SANDRA 

MARGARITA 

RAMIREZ 

MARIO FIDEL 

SANTANA 

COLON 

LIQUIDACIÓN 

DEL CRÉDITO 

 

 

En cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 110 del C.G.P., en concordancia con 

el artículo 446 numeral 2 del C.G.P. y el artículo 9 de la Ley 2213 de 2022, se fija 

en lista el presente traslado electrónico por el término de un (1) día, y desde el día 

siguiente, queda a disposición de las partes para que manifiesten lo que estimen 

pertinente. 

 

Cúcuta, 22 de NOVIEMBRE de 2022. 

 

El secretario, 
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CARLOS ALBERTO MARIÑO CAMARGO 

 ABOGADO  
 

Avenida 3 No. 9-82 Oficina 2-04 Edificio Fiallo 
Cúcuta-Colombia 

5725486-312 482 4112 
carlosmarino84@hotmail.com 

 

SEÑOR  
JUEZ CUARTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CUCUTA 
E. S. D. 
 
 
REFERENCIA: RADICADO 00332/2017 
CALASE DE PROCESO: EJECUTIVO A CONTINUACIÓN DE ORDINARIO 
DEMANDANTE: SANDRA MARGARITA RAMIREZ GOMEZ 
DEMANDADO: MARIO FIDEL SANTANA COLON 
 
 
CARLOS ALBERTO MARIÑO CAMARGO, mayor de edad, vecino de la ciudad de Cúcuta, 
identificado con la cedula de ciudadanía No. 88.273.896 expedida en Cúcuta, Abogado, 
portador de la Tarjeta Profesional No. 177453 del Consejo Superior de la Judicatura, 
obrando en mi condición de apoderado de la señora SANDRA MARGARITA RAMIREZ 
GOMEZ, demandante dentro del proceso de la referencia, respetuosamente me permito 
allegar a su Despacho la liquidación del crédito actualizada de la siguiente manera:  
 

INDEMNIZACION POR TERMINACION DE CONTRATO SIN JUSTA CAUSA $4.734.257,66 

AUXILIO DE TRANSPORTE $277.130,00 

VACACIONES $102.460,00 

CESANTÍAS $228.015,51 

INTERESES A LAS CESANTÍAS $8.177,35 

PRIMA DE SERVICIOS $228.015,51 

SALARIOS NO CANCELADOS $91.927,32 

ICBF $72.392,78 

SENA $48.261,85 

CCF $96.523,70 

TOTAL $5.887.161,68 

 

CAPITAL 
DESDE (JUN-26-

18, FECHA 
SENTENCIA 

HASTA 
INTERES 

CORRIENTE 
ANUAL 

INTERES 
MORATORIO 

ANUAL 

INTERES 
MORATORIO 

DIARIO 
DIAS CAUSADOS 

VALOR INTERESES 
MORATORIOS 

$5.887.161,68 26/06/2018 30/06/2018 20,28% 30,42% 0,0845% 4 $19.898,61 

$5.887.161,68 1/07/2018 31/07/2018 20,03% 30,05% 0,0835% 30 $147.399,81 

$5.887.161,68 1/08/2018 31/08/2018 19,94% 29,91% 0,0831% 30 $146.737,50 

$5.887.161,68 1/09/2018 30/09/2018 19,81% 29,72% 0,0825% 29 $140.921,48 

$5.887.161,68 1/10/2018 31/10/2018 19,63% 29,45% 0,0818% 30 $144.456,23 

$5.887.161,68 1/11/2018 30/11/2018 19,49% 29,24% 0,0812% 29 $138.645,11 

$5.887.161,68 1/12/2018 31/12/2018 19,40% 29,10% 0,0808% 30 $142.763,67 

$5.887.161,68 1/01/2019 31/01/2019 19,16% 28,74% 0,0798% 30 $140.997,52 

$5.887.161,68 1/02/2019 28/02/2019 19,70% 29,55% 0,0821% 27 $130.474,22 

$5.887.161,68 1/03/2019 31/03/2019 19,37% 29,06% 0,0807% 30 $142.542,90 

$5.887.161,68 1/04/2019 30/04/2019 19,32% 28,98% 0,0805% 29 $137.435,79 

$5.887.161,68 1/05/2019 31/05/2019 19,34% 29,01% 0,0806% 30 $142.322,13 

$5.887.161,68 1/06/2019 30/06/2019 19,30% 28,95% 0,0804% 29 $137.293,52 

$5.887.161,68 1/07/2019 31/07/2019 19,28% 28,92% 0,0803% 30 $141.880,60 

$5.887.161,68 1/08/2019 31/08/2019 19,32% 28,98% 0,0805% 30 $142.174,95 

http://www.google.com.co/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.advaldepenas.com/articulo/conoce-tus-derechos/la-justicia-gratuita/20130121153203006832.html&ei=_4dLVfaXNJGHNv-MgYgD&bvm=bv.92765956,d.cWc&psig=AFQjCNF-HCnAolsVfND_O5cETVuGP2bDWQ&ust=1431099621314415


CARLOS ALBERTO MARIÑO CAMARGO 

 ABOGADO  
 

Avenida 3 No. 9-82 Oficina 2-04 Edificio Fiallo 
Cúcuta-Colombia 

5725486-312 482 4112 
carlosmarino84@hotmail.com 

 

$5.887.161,68 1/09/2019 30/09/2019 19,32% 28,98% 0,0805% 29 $137.435,79 

$5.887.161,68 1/10/2019 31/10/2019 19,10% 28,65% 0,0796% 30 $140.555,99 

$5.887.161,68 1/11/2019 30/11/2019 19,03% 28,55% 0,0793% 29 $135.372,83 

$5.887.161,68 1/12/2019 31/12/2019 18,91% 28,37% 0,0788% 30 $139.157,78 

$5.887.161,68 1/01/2020 31/01/2020 18,77% 28,16% 0,0782% 30 $138.127,53 

$5.887.161,68 1/02/2020 29/02/2020 19,06% 28,59% 0,0794% 28 $130.910,85 

$5.887.161,68 1/03/2020 31/03/2020 18,95% 28,43% 0,0790% 30 $139.452,14 

$5.887.161,68 1/04/2020 30/04/2020 18,69% 28,04% 0,0779% 29 $132.954,19 

$5.887.161,68 1/05/2020 31/05/2020 18,19% 27,29% 0,0758% 30 $133.859,34 

$5.887.161,68 1/06/2020 30/06/2020 18,12% 27,18% 0,0755% 29 $128.899,40 

$5.887.161,68 1/07/2020 31/07/2020 18,12% 27,18% 0,0755% 30 $133.344,21 

$5.887.161,68 1/08/2020 31/08/2020 18,29% 27,44% 0,0762% 30 $134.595,23 

$5.887.161,68 1/09/2020 30/09/2020 18,35% 27,53% 0,0765% 29 $130.535,55 

$5.887.161,68 1/10/2020 31/10/2020 18,09% 27,14% 0,0754% 30 $133.123,44 

$5.887.161,68 1/11/2020 30/11/2020 17,84% 26,76% 0,0743% 29 $126.907,58 

$5.887.161,68 1/12/2020 31/12/2020 17,46% 26,19% 0,0728% 30 $128.487,30 

$5.887.161,68 1/01/2021 31/01/2021 17,32% 25,98% 0,0722% 30 $127.457,05 

$5.887.161,68 1/02/2021 28/02/2021 17,54% 26,31% 0,0731% 27 $116.168,42 

$5.887.161,68 1/03/2021 31/03/2021 17,41% 26,12% 0,0725% 30 $128.119,36 

$5.887.161,68 1/04/2021 30/04/2021 17,31% 25,97% 0,0721% 29 $123.137,35 

$5.887.161,68 1/05/2021 31/05/2021 17,22% 25,83% 0,0718% 30 $126.721,16 

$5.887.161,68 1/06/2021 30/06/2021 17,21% 25,82% 0,0717% 29 $122.425,98 

$5.887.161,68 1/07/2021 31/07/2021 17,18% 25,77% 0,0716% 30 $126.426,80 

$5.887.161,68 1/08/2021 31/08/2021 17,24% 25,86% 0,0718% 30 $126.868,33 

$5.887.161,68 1/09/2021 30/09/2021 17,19% 25,79% 0,0716% 29 $122.283,71 

$5.887.161,68 1/10/2021 31/10/2021 17,08% 25,62% 0,0712% 30 $125.690,90 

$5.887.161,68 1/11/2021 30/11/2021 17,27% 25,91% 0,0720% 29 $122.852,80 

$5.887.161,68 1/12/2021 31/12/2021 17,46% 26,19% 0,0728% 30 $128.487,30 

$5.887.161,68 1/01/2022 31/01/2022 17,66% 26,49% 0,0736% 30 $129.959,09 

$5.887.161,68 1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,45% 0,0763% 27 $121.201,94 

$5.887.161,68 1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,71% 0,0770% 30 $135.919,85 

$5.887.161,68 1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 0,0794% 29 $135.515,10 

$5.887.161,68 1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 0,0821% 30 $145.044,95 

$5.887.161,68 1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,60% 0,0850% 29 $145.118,54 

 
 

TOTAL INTERESES DESDE JUNIO 26 DE 2018 (FECHA DE LA SENTENCIA) HASTA EL 9 DE JUNIO 
DE 2022 

$6.343.975,99 

 

SANCIÓN MORATORIA O INDEMNIZACION POR FALTA DE PAGO 

SALARIO DIARIO 
DESDE (JUN-26-18, 
FECHA SENTENCIA) 

HASTA TOTAL DIAS VALOR SANCION 

$22.981.83 5/06/2016 09/06/2022 2195 $50.445.116 

 
 

TOTALES 
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Total de acreencias laborales: $5.887.161,68. 
 
Total intereses acreencias laborales desde el 26 de junio de 2018 hasta el 9 de junio de 
2022: $6.343.975,83. 
 
Total sanción moratoria o indemnización por falta de pago desde el 5 de junio de 2016 hasta 
el 9 de junio de 2022: $50.445.116 
 
Total adeudado hasta el 31 de julio de 2019: $62.676.253,51. 
 
 
Del Señor Juez, con el debido respeto, 
 
 
 
 
 
 
CARLOS ALBERTO MARIÑO CAMARGO                         
C.C. 88.273.896 de Cúcuta                                               
T.P. 177453 del C. S. de la J. 
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LIQUIDACION CREDITO

carlos alberto mariño camargo <carlosmarino84@hotmail.com>
Jue 9/06/2022 9:30 AM
Para: Juzgado 04 Laboral - N. De Santander - Cúcuta <jlabccu4@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑOR                     
JUEZ CUARTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CUCUTA 
E. S. D. 
 
 
REFERENCIA: RADICADO 00332/2017 
CALASE DE PROCESO: EJECUTIVO A CONTINUACIÓN DE ORDINARIO 
DEMANDANTE: SANDRA MARGARITA RAMIREZ GOMEZ 
DEMANDADO: MARIO FIDEL SANTANA COLON 
 
 
CARLOS ALBERTO MARIÑO CAMARGO, mayor de edad, vecino de la ciudad de Cúcuta, iden�ficado con
la cedula de ciudadanía No. 88.273.896 expedida en Cúcuta, Abogado, portador de la Tarjeta Profesional
No. 177453 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderado de la señora
SANDRA MARGARITA RAMIREZ GOMEZ, demandante dentro del proceso de la referencia,
respetuosamente me permito allegar a su Despacho, en documento adjunto, la liquidación del crédito
actualizada.

Del Señor Juez, con el debido respeto, 
 
  
 
 
CARLOS ALBERTO MARIÑO CAMARGO                         
C.C. 88.273.896 de Cúcuta                                               
T.P. 177453 del C. S. de la J. 
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Liquidación Proceso 2017-332

Martha Carolina Ríos Hernández <mrioshe@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 18/10/2022 3:42 PM
Para: Juzgado 04 Laboral - N. De Santander - Cúcuta <jlabccu4@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (306 KB)
2017-332.pdf; 2017-332-01.pdf;

Doctor
EDUARDO PARADA

Cordial saludo

remito liquidación efectuada en el proceso de la referencia

Atentamente,

MARTHA CAROLINA RIOS H.
Profesional grado 12

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrónico contiene información de la Rama
Judicial de Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibió por error comuníquelo
de inmediato, respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del
mismo. Si no es el destinatario, no podrá usar su contenido, de hacerlo podría tener
consecuencias legales como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las
que le apliquen. Si es el destinatario, le corresponde mantener reserva en general sobre la
información de este mensaje, sus documentos y/o archivos adjuntos, a no ser que exista una
autorización explícita. Antes de imprimir este correo, considere si es realmente necesario
hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital.



 

F02-TSCSG 
 

 

 

 
 
San José de Cúcuta, 18 de octubre de 2022 
                                                                                                   OFICIO N°2119 
Doctor 
EDUARDO PARADA 
Secretario 
Juzgado Cuarto Laboral del Circuito de Cúcuta 
 
 
Cordial saludo 
 
 
Por medio del presente escrito me permito remitir liquidación efectuada en el proceso 2017-332, en 
PDF adjunto. 
 
 
 
Agradeciendo su atención 
 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
MARTHA CAROLINA RIOS HERNANDEZ 
Profesional grado 12 
Tribunal Superior de Cúcuta 
 
 
 
 
 

 

Avenida Gran Colombia, Palacio de Justicia, Bloque C, Piso 3, Oficina 302C 

Correo Institucional: sgtsupcuc@cendoj.ramajudicial.gov.co, Telefax: 5755520 

www.tribunalsuperiordecucuta.gov.co 

F02-TSCSG Versión 0.0 Tribunal Superior de Cúcuta 
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PROCESO 2017-332

DAMANDANTE SANDRA MARGARITA RAMIREZ

DEMANDADO MARIO FIDEL SANTANA COLON

CONCEPTO VALOR

Salarios No Cancelados 91.927,32          ICBF 73.082,23        

Auxilio de 

Transporte277130 277.130,00        
SENA

48.721,49        

Vacaciones

102.460,00        

Caja de 

Compensación 

Familiar 97.442,97        

Cesantias 228.015,51        TOTAL 219.246,69      

Intereses/Cesantias 8.177,35            

Prima de Servicios 228.015,51        

ICBF 72.392,78          

SENA 48.261,85          

Caja de Compensación 

Familiar 92.523,70          

Indemnización Terminación 

sin Justa Causa
4.734.257,66     

Sanción Moratoria desde 

05/06/2016 al 18/10/2022 52.973.125,83  

TOTAL 58.856.287,51  

PARAFISCALES



BASICO MENSUAL 689455

BASICO DIARIO 22981,83333

5/06/2016

18/10/2022

DESDE HASTA

5/06/2016 30/06/2016 25 574546 574545,8333

1/07/2016 31/07/2016 30 689455 1264000,833

1/08/2016 31/08/2016 30 689455 1953455,833

1/09/2016 30/09/2016 30 689455 2642910,833

1/10/2016 31/10/2016 30 689455 3332365,833

1/11/2016 30/11/2016 30 689455 4021820,833

1/12/2016 31/12/2016 30 689455 4711275,833

1/01/2017 31/01/2017 30 689455 5400730,833

1/02/2017 28/02/2017 30 689455 6090185,833

1/03/2017 31/03/2017 30 689455 6779640,833

1/04/2017 30/04/2017 30 689455 7469095,833

1/05/2017 31/05/2017 30 689455 8158550,833

1/06/2017 30/06/2017 30 689455 8848005,833

1/07/2017 31/07/2017 30 689455 9537460,833

1/08/2017 31/08/2017 30 689455 10226915,83

1/09/2017 30/09/2017 30 689455 10916370,83

1/10/2017 31/10/2017 30 689455 11605825,83

1/11/2017 30/11/2017 30 689455 12295280,83

1/12/2017 31/12/2017 30 689455 12984735,83

1/01/2018 31/01/2018 30 689455 13674190,83

1/02/2018 28/02/2018 30 689455 14363645,83

1/03/2018 31/03/2018 30 689455 15053100,83

1/04/2018 30/04/2018 30 689455 15742555,83

1/05/2018 31/05/2018 30 689455 16432010,83

1/06/2018 30/06/2018 30 689455 17121465,83

1/07/2018 31/07/2018 30 689455 17810920,83

1/08/2018 31/08/2018 30 689455 18500375,83

1/09/2018 30/09/2018 30 689455 19189830,83

1/10/2018 31/10/2018 30 689455 19879285,83

1/11/2018 30/11/2018 30 689455 20568740,83

1/12/2018 31/12/2018 30 689455 21258195,83

1/01/2019 31/01/2019 30 689455 21947650,83

1/02/2019 28/02/2019 30 689455 22637105,83

1/03/2019 31/03/2019 30 689455 23326560,83

1/04/2019 30/04/2019 30 689455 24016015,83

1/05/2019 31/05/2019 30 689455 24705470,83

1/06/2019 30/06/2019 30 689455 25394925,83

1/07/2019 31/07/2019 30 689455 26084380,83

1/08/2019 31/08/2019 30 689455 26773835,83

1/09/2019 30/09/2019 30 689455 27463290,83

1/10/2019 31/10/2019 30 689455 28152745,83

1/11/2019 30/11/2019 30 689455 28842200,83

1/12/2019 31/12/2019 30 689455 29531655,83

1/01/2020 31/01/2020 30 689455 30221110,83

1/02/2020 29/02/2020 30 689455 30910565,83

1/03/2020 31/03/2020 30 689455 31600020,83

1/04/2020 30/04/2020 30 689455 32289475,83

CÁLCULO SANCIÓN MORATORIA

PERIODO

DIAS VALOR PERIODO VALOR ACUMULADO

FECHA INCIAL

FECHA FINAL



1/05/2020 31/05/2020 30 689455 32978930,83

1/06/2020 30/06/2020 30 689455 33668385,83

1/07/2020 31/07/2020 30 689455 34357840,83

1/08/2020 31/08/2020 30 689455 35047295,83

1/09/2020 30/09/2020 30 689455 35736750,83

1/10/2020 31/10/2020 30 689455 36426205,83

1/11/2020 30/11/2020 30 689455 37115660,83

1/12/2020 31/12/2020 30 689455 37805115,83

1/01/2021 31/01/2021 30 689455 38494570,83

1/02/2021 28/02/2021 30 689455 39184025,83

1/03/2021 31/03/2021 30 689455 39873480,83

1/04/2021 30/04/2021 30 689455 40562935,83

1/05/2021 31/05/2021 30 689455 41252390,83

1/06/2021 30/06/2021 30 689455 41941845,83

1/07/2021 31/07/2021 30 689455 42631300,83

1/08/2021 31/08/2021 30 689455 43320755,83

1/09/2021 30/09/2021 30 689455 44010210,83

1/10/2021 31/10/2021 30 689455 44699665,83

1/11/2021 30/11/2021 30 689455 45389120,83

1/12/2021 31/12/2021 30 689455 46078575,83

1/01/2022 31/01/2022 30 689455 46768030,83

1/02/2022 28/02/2022 30 689455 47457485,83

1/03/2022 31/03/2022 30 689455 48146940,83

1/04/2022 30/04/2022 30 689455 48836395,83

1/05/2022 31/05/2022 30 689455 49525850,83

1/06/2022 30/06/2022 30 689455 50215305,83

1/07/2022 31/07/2022 30 689455 50904760,83

1/08/2022 31/08/2022 30 689455 51594215,83

1/09/2022 30/09/2022 30 689455 52283670,83

1/10/2022 18/10/2022 30 689455 52973125,83
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